
Ano III • Nº 226 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSegunda-feira, 20 de fevereiro de 2017

Diário oficial
Prefeitura MuniciPal De Guaraí
                                           Lei Municipal nº. 563/2015

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

    SUMÁRIO
GUARAI - PREV                                                                                                                                  01
                                

Diário oficial
Lires Teresa Ferneda

Prefeita Municipal de Guaraí

Anderson Miranda Moreira
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças

Marcia de Oliveira Rezende
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

GUARAI - PREV

PORTARIA N.º 08/2017

“Dispõe sobre a concessão do Benefício PENSÃO POR 
MORTE à Sra MARIA JOSÉ PEREIRA SIQUEIRA.”

A MEIRYNALVA BATISTA BARNABÉ, Diretora Executiva do 
GUARAI-PREV - Fundo de Municipal de Previdência Social dos Servidores 
de Guaraí, Estado de Tocantins, no uso de suas atribuições legais; e

Considerando o preenchimento dos pressupostos legais contidos 
no inciso II, § 7° do Art. 40 da CF/88 c/c com os Arts. 7°, I, 28, II e 30, I da 
Lei Municipal n° 638/2016, na qual rege a Previdência Municipal;

 RESOLVE: 

 Art. 1º Conceder o benefício PENSÃO POR MORTE, em 
decorrência do falecimento do servidor Sr. PEDRO GOMES SIQUEIRA, 
portador da cédula de identidade RG nº 230340, inscrito no CPF sob o nº 
795.069.331-20, efetivo no cargo de GARI, lotado na Secretaria Municipal 
de Administração, com proventos INTEGRAL, no valor de R$ 1.108,00 (um 
mil, cento e oito reais) em favor da Sra. MARIA JOSÉ GOMES PEREIRA, 
conforme processo administrativo do GUARAI-PREV n.º 2017.07.11498P, 
a partir da data do seu falecimento (09/01/2017, até posterior deliberação.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

 Registre-se, publique-se, cumpra-se.

GUARAI - TO, 20 de Fevereiro de 2017.

Meirynalva Batista Barnabé
Diretora Executiva do GUARAI-PREV

Homologo:

Lires Teresa Ferneda
Prefeita Municipal


		2017-02-20T12:56:52-0300
	MARCIA DE OLIVEIRA REZENDE:85352829120




